

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARUNA**

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

Processo Administrativo: 4/2020  
Processo de Licitação: 4/2020  
Data do Processo: 15/05/2020

Folha: 1/12

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO, ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUNA/SC. AS QUANTIDADES, DESCRIÇÃO E VALORES MÁXIMOS ESTÃO NO ANEXO II DO EDITAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 28/2020 (Sequência: 8)**

Ao(s) 28 de Julho de 2020, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARUNA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 077, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2020, Licitação nº 3/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 6310 - ISAMED-MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abridor de boca de borracha adulto colorida. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	40,00	IODONTOSUL	0,0000	3,25	130,00
2	Abridor de boca de borracha infantil colorida. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	40,00	IODONTOSUL	0,0000	2,67	106,80
6	Agulha Gengival 30 G curta 25mm, Cânula fina com tratamento especial, siliconizada, em aço inox de alta flexibilidade, Ponta tribiselada com Indicador de bisel facilita a visualização, Alto padrão de qualidade - testadas uma a uma eletronicamente, Esterilizadas com Raios Gama-Cobalto. apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde e catalogo comprovando a especificação. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	500,00	PROCARE	0,0000	27,00	13.500,00
8	Alginato 410 gramas. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	250,00	MAQUIRA	0,0000	8,40	2.100,00
9	Alginato 454 gramas. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	250,00	MAQUIRA	0,0000	11,60	2.900,00
36	Broca Carbide alta rotação 1/4. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	MICRODONT	0,0000	3,60	3.600,00
43	Capa para seringa Triplice Kavo/ Dabi, caixa com 100 unidades. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	100,00	DABI - AG	0,0000	24,16	2.416,00
46	Cimento Obturador Provisório 25 gramas. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade	UN	100,00	ALLPLAN	0,0000	5,85	585,00
51	Curativo alveolar 10 gramas. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	40,00	BIODINÂMICA	0,0000	20,06	802,40
67	Eugenol 20 ml, apresentar registro no ministério da saúde juntamente com a proposta. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	100,00	MAQUIRA	0,0000	8,80	880,00
68	Evidenciador de placas, comprimido contendo fucsina básica, com 120 unidades. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	500,00	IODONTOSUL	0,0000	12,40	6.200,00
69	Ficha Radiografica adulto 01 furo com 100 unidades. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	300,00	DMS	0,0000	7,45	2.235,00
70	Ficha Radiografica adulto 02 furos. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	300,00	DMS	0,0000	6,24	1.872,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARUNA**

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
 RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
 C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

Processo Administrativo: 4/2020  
 Processo de Licitação: 4/2020  
 Data do Processo: 15/05/2020

Folha: 2/12

**Participante: 6310 - ISAMED-MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	Filme Radiografico infantil velocidade F, caixa com 100 unidades. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	80,00	CARESTREAM	0,0000	167,00	13.360,00
77	Fita marcatória tipo Papel carbono com 12 folhas. (medidas 76 x 22 mm), Espessura ultrafina (19µ), Película de polietileno, Película hidrofóbica, Dupla cor (vermelho e preto), apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde e amostra do produto. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade	UN	50,00	MAQUIRA	0,0000	2,28	114,00
79	Fita matriz de aço 7mm. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	200,00	PREVEN	0,0000	1,34	268,00
80	Fixador para raio-X, frasco com 475 ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	FRA	500,00	PRODAK	0,0000	8,90	4.450,00
81	Fluor gel 1,23% frasco com 200ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	FRA	500,00	ALLPLAN	0,0000	3,15	1.575,00
82	Fluor para bochecho semanal, frasco contendo 1000ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	LTR	600,00	IODONTOSUL	0,0000	9,50	5.700,00
84	Formocresol 10ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	FRA	50,00	MAQUIRA	0,0000	3,71	185,50
87	Gesso especial tipo IV, para troqueis, microgranulado, embalagem com 1kg cor salmão. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	250,00	ASFER	0,0000	12,35	3.087,50
90	Hidroxido de calcio PA, frasco com 10ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	80,00	MAQIRA	0,0000	3,89	311,20
93	Ionometro de vidro fotopolimerizável, composição: vidro de fluorossilicato de cálcio, bário e alumínio, monomeros metacrilicos, dióxido de silico, catalisador, estabilizador, pigmentos. Embalagem : 1 serinda de 5G e 05 bicos aplicadores. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade .	KIT	200,00	BIODINAMICA	0,0000	80,00	16.000,00
94	IRM, Material restaurador temporário reforçado por polimeros. Indicado para restaurações temporárias de longa espera em clínica geral, odontopediatria e odontogeriatria. Com alto vedamento marginal, presa rápida, alta resistência à compressão, fácil manipulação e com propriedades sedativas. Kit contendo 01 Frasco de Pó: Embalagem contendo frasco com 38g Óxido de Zinco, Poli Metacrilato de Metila, 01 Frasco de Líquido: Embalagem contendo frasco com 15ml. Apresentar juntamente com a proposta catalogo do produto comprovando as especificações e registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	KIT	30,00	IODONTOSUL	0,0000	18,07	542,10
96	Lima Hedstroem manual em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, fabricadas por usinagem. Cabo fabricado em material plástico, do tipo Poliamida, de especificação PA 6.6. Seriação ISO nos números de 08 ao 140. Secção transversal em forma de "gota" com ponta inativa. Com stops de silicone. Apresentação Comercial: Blister PETG 3020 estéril contendo 6 (seis) unidades 25mm 1. série. Apresentar juntamente com a proposta catalogo do produto comprovando as especificações e registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	30,00	KERR	0,0000	33,90	1.017,00
100	Luvas emborrachadas grossa, Forro liso acabamento verniz silver; * Hipoalergênico; Antiderrapante tipo colmeia.. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	PAR	250,00	TALGE	0,0000	4,82	1.205,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARUNA**

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 4/2020  
Processo de Licitação: 4/2020  
Data do Processo: 15/05/2020

Folha: 3/12

**Participante: 6310 - ISAMED-MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	Papel para Articulação bloco com 12 folhas. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	100,00	IODONTOSUL	0,0000	1,43	143,00
111	Pasta Profilática 90 gramas. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	100,00	ALLPLAN	0,0000	3,77	377,00
113	Pedra Pomes 100gr. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	30,00	IODONTOSUL	0,0000	3,21	96,30
114	Porta amalgama plastico. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	20,00	MAQUIRA	0,0000	9,28	185,60
115	Posicionador radiográfico adulto, autoclavavel. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	24,00	MAQUIRA	0,0000	48,40	1.161,60
116	Posicionador radiográfico infantil, autoclavavel. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	24,00	MAQUIRA	0,0000	48,40	1.161,60
131	Revelador para Raio-X 475ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	FRA	400,00	PRODAK	0,0000	9,10	3.640,00
134	Silicone de adição kit contendo: 1 pote de base com 250 ml + 1 pote de catalisador com 250ml + 2 colheres dosadoras + 1 cartucho de fluido regular de 50ml e 6 pontas. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	KIT	20,00	DFL	0,0000	350,79	7.015,80
136	Sugador cirurgico com 20 unidades. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde e parecer técnico do fabricante. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	250,00	MAQUIRA	0,0000	17,30	4.325,00
137	Sugador odontológico com 40 unidades. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde e parecer técnico do fabricante. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	2.000,00	SSPLUS	0,0000	4,10	8.200,00
138	Taça de borracha. apresentar juntamente com o proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	800,00	PREVEN	0,0000	0,98	784,00
142	Tricresol formalina 10ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	50,00	MAQUIRA	0,0000	4,55	227,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>112.459,90</b>

**Participante: 6807 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Agulha Gengival 27 G longa 30mm, Cânula fina com tratamento especial, siliconizada, em aço inox de alta flexibilidade, Ponta tribiselada com Indicador de bisel facilita a visualização, Alto padrão de qualidade - testadas uma a uma eletronicamente, Esterilizadas com Raios Gama-Cobalto. apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde e catalogo comprovando a especificação. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	300,00	INJECTA	0,0000	40,83	12.249,00
7	Agulha Gengival 30 G extra curta 12mm, Cânula fina com tratamento especial, siliconizada, em aço inox de alta flexibilidade, Ponta tribiselada com Indicador de bisel facilita a visualização, Alto padrão de qualidade - testadas uma a uma eletronicamente, Esterilizadas com Raios Gama-Cobalto. apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde e catalogo comprovando a especificação. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	300,00	INJECTA	0,0000	40,83	12.249,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARUNA**

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
 RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
 C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 4/2020  
 Processo de Licitação: 4/2020  
 Data do Processo: 15/05/2020

Folha: 4/12

Participante: 6807 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Amalgama em cápsula 02 porções, caixa contendo 50 unidades. apresentar juntamente com a proposta o resgistro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	100,00	SDI	0,0000	104,00	10.400,00
17	Aplicador descartável de adesivo com extremidade fina c/ 100 und, Cerdas de Nylon, hastes injetadas em Polipropileno e adesivo, dobra em dois pontos com angução de 180°. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde e amostra do produto. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde./ANVISA. a Validade do produto deverá ser de 02 anos a partir da entrega.	CX.	400,00	FGM	0,0000	6,90	2.760,00
34	Broca Alta Rotação 4239, Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	MICRODONT	0,0000	1,74	1.740,00
37	Broca de aço para baixa rotação N. 1, fabricada em Aço Carbono DIN 1.2516, contendo lâminas lisas ou picotadas, comprimentos de 22.5mm, para remoção de tecido cariado, desgaste e acabamento de materiais dentários e preparo de elementos dentários com finalidade restauradora. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde e catalogo comprovando as especificações. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	MAILLEFER	0,0000	3,25	3.250,00
38	Broca de aço para baixa rotação N. 2, fabricada em Aço Carbono DIN 1.2516, contendo lâminas lisas ou picotadas, comprimentos de 22.5mm, para remoção de tecido cariado, desgaste e acabamento de materiais dentários e preparo de elementos dentários com finalidade restauradora. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde e catalogo comprovando as especificações. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	MAILLEFER	0,0000	3,25	3.250,00
39	Broca de aço para baixa rotação N. 4, fabricada em Aço Carbono DIN 1.2516, contendo lâminas lisas ou picotadas, comprimentos de 22.5mm, para remoção de tecido cariado, desgaste e acabamento de materiais dentários e preparo de elementos dentários com finalidade restauradora. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde e catalogo comprovando as especificações. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	MAILLEFER	0,0000	3,25	3.250,00
40	Broca de aço para baixa rotação N. 6, fabricada em Aço Carbono DIN 1.2516, contendo lâminas lisas ou picotadas, comprimentos de 22.5mm, para remoção de tecido cariado, desgaste e acabamento de materiais dentários e preparo de elementos dentários com finalidade restauradora. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde e catalogo comprovando as especificações. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	MAILLEFER	0,0000	3,25	3.250,00
41	Broca de aço para baixa rotação N. 8, fabricada em Aço Carbono DIN 1.2516, contendo lâminas lisas ou picotadas, comprimentos de 22.5mm, para remoção de tecido cariado, desgaste e acabamento de materiais dentários e preparo de elementos dentários com finalidade restauradora. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde e catalogo comprovando as especificações. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	MAILLEFER	0,0000	3,25	3.250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARUNA**

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
 RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
 C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 4/2020  
 Processo de Licitação: 4/2020  
 Data do Processo: 15/05/2020

Folha: 5/12

Participante: 6807 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	Broca Zecrya longa, tendo a sua parte ativa fabricada em carboneto de tungstênio (K20) e a parte inativa fabricada em aço inoxidável DIN 1.4197, contendo 13% de cromo e 0,9mm de diâmetro, na cor dourada, ponta inativa arredondada. Apresentar juntamente com a proposta, Catálogo do produto e registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	300,00	MAILLEFER	0,0000	45,41	13.623,00
83	Fluor verniz 10ml, Fluoreto de sódio a 6%, Fluoreto de cálcio a 6%, resinas sintéticas e naturais, aromatizante, adoçante artificial e solventes. Apresentar juntamente com a proposta catalogo do produto comprovando as especificações e registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	40,00	FGM	0,0000	16,03	641,20
88	Gluconato de clorexidina 0,12% 1000ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	LTR	250,00	IODONTOSUL	0,0000	14,93	3.732,50
91	Hidroxido de calcio, Cimento à base de Hidróxido de Cálcio radiopaco, quimicamente ativado, indicado para capeamento pulpar e forramento. Contendo: 01 Tubo de Pasta Base (13g), 01 Tubo de Pasta Catalisadora (11g), 01 Bloco de Mistura. Omposição: Base: Ester Glicol Salicilato, Fosfato de Cálcio, Tungstato de Cálcio, Óxido de Zinco e Corantes Minerai, Catalisador: Etiltolueno Sulfonamida, Hidróxido de Cálcio, Óxido de Zinco, Estearato de Zinco e Corantes Minerais. Apresentar juntamente com a proposta catalogo do produto comprovando as especificações e registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	KIT	100,00	DENTSPLY	0,0000	24,40	2.440,00
101	Macromodelo arcada bucal com macro escova. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	8,00	MEDFIO	0,0000	198,00	1.584,00
110	Pasta diamantada para polimento universal a base de Óxido de alumínio, Carbowax, espessantes, essência de menta e água, contendo 02 seringas de 4 gramas cada. Apresentar catalogo comprovando as especificações. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	250,00	FGM	0,0000	18,00	4.500,00
118	Resina composta microhíbrida radiopaca Cor A1, de média viscosidade, fotopolimerizável, Monômeros metacrílicos (como TEGDMA, Bis (EMA), Bis (GMA)), canforquinona, coíniadores, conservantes, pigmentos e 72% de carga inorgânica silanizada composta de micropartículas de bário-alumino silicato e dióxido de silício nanoparticulado com tamanho de partícula na faixa de 0,05 - 5,0 microns. Apresentar juntamente com a proposta catalogo do produto comprovando as especificações e registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	200,00	FGM	0,0000	22,74	4.548,00
119	Resina composta microhíbrida radiopaca Cor A2, de média viscosidade, fotopolimerizável, Monômeros metacrílicos (como TEGDMA, Bis (EMA), Bis (GMA)), canforquinona, coíniadores, conservantes, pigmentos e 72% de carga inorgânica silanizada composta de micropartículas de bário-alumino silicato e dióxido de silício nanoparticulado com tamanho de partícula na faixa de 0,05 - 5,0 microns. Apresentar juntamente com a proposta catalogo do produto comprovando as especificações e registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	200,00	FGM	0,0000	22,74	4.548,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARUNA**

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 4/2020  
Processo de Licitação: 4/2020  
Data do Processo: 15/05/2020

Folha: 6/12

**Participante: 6807 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
120	Resina composta microhíbrida radiopaca Cor A3, de média viscosidade, fotopolimerizável, Monômeros metacrílicos (como TEGDMA, Bis (EMA), Bis (GMA)), canforquinona, iniciadores, conservantes, pigmentos e 72% de carga inorgânica silanizada composta de microparticulas de bário-alumino silicato e dióxido de silício nanoparticulado com tamanho de partícula na faixa de 0,05 - 5,0 microns. Apresentar juntamente com a proposta catalogo do produto comprovando as especificações e registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	200,00	FGM	0,0000	22,74	4.548,00
140	Tira abrasiva de Poliéster 4X170 MM com 150 unidades. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	80,00	AAF	0,0000	5,60	448,00
141	Tira de lixa de acabamento para amalgama 4 mm com 12 unidades. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	180,00	BIODINAMICA	0,0000	4,37	786,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>97.047,30</b>

**Participante: 13208 - MAYCON WILL EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	Guardanapo de papel medindo 32 x 32 pacote com 50 unidades. Apresentar juntamente com a proposta, amostra do produto. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	2.600,00	Dálmata	0,0000	2,05	5.330,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.330,00</b>

**Participante: 13290 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	Creme dental 50 gramas com fluor. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	5.000,00	FREE DENT	0,0000	0,88	4.400,00
49	Creme dental 90 gramas com fluor. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	10.000,00	FREE DENT	0,0000	0,99	9.900,00
59	Escova dental adulto, cerdas nylon, médias, macias, com 4 fileiras de tufo, 34 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo 17cm de comprimento. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	10.000,00	ALG DENTAL	0,0000	0,50	5.000,00
60	Escova dental infantil, cerdas nylon, macias, com 4 fileiras de tufo, 28 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo 15cm de comprimento. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	8.000,00	ALG DENTAL	0,0000	0,48	3.840,00
75	Fio dental 25 metros. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	18.000,00	ALG DENTAL	0,0000	0,70	12.600,00
76	Fio dental 500 metros. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	20,00	ALG DENTAL	0,0000	8,80	176,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>35.916,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARUNA**

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
 RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
 C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 4/2020  
 Processo de Licitação: 4/2020  
 Data do Processo: 15/05/2020

Folha: 7/12

Participante: 13292 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Ácido Fosfórico 37%, Espessante, corante azul e água deionizada, embalagem contendo 3 seringas com 3 gramas e 3 bicos aplicadores metálicos e autoclaváveis. apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde e amostra do produto. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	700,00	BIODINAMICA 2,5GR	0,0000	3,40	2.380,00
12	Anestésico Articaine 4% 1:100.000 com epinefrina. acondicionado em tubetes de cristal com êmbolo siliconados. Caixas com 50 tubetes de 1,8 ml dispostos em blisters lacrados com 10 tubetes cada minimizando a contaminação externa; isento de Metilparabeno; acondicionados em tubetes de cristal, que permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo; minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconados; mantém a eficiência do produto inalterada durante todo o período de validade, pela ausência de porosidade do cristal. A embalagem deverá apresentar os dados de identificação do conteúdo, número do lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde/ANVISA	CX.	1.000,00	DFL ARTICAINE	0,0000	125,00	125.000,00
13	Anestésico Lidocaina 3% sem vasoconstritor, tubetes com 1,8ml, para anestesia pulpar de 20 a 40 minutos e em tecidos moles de 2 a 3 horas. 54mg. Caixas com 50 tubetes de 1,8 ml dispostos em blisters lacrados com 10 tubetes cada minimizando a contaminação externa; isento de Metilparabeno. A embalagem deverá apresentar os dados de identificação do conteúdo, número do lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde/ANVISA	CX.	1.000,00	CRISTALIA 2% XYLESTE	0,0000	79,40	79.400,00
14	Anestésico Mepivacaina 2% com vasoconstritor, tubetes com 1,8ml, para anestesia pulpar de 20 a 40 minutos e em tecidos moles de 2 a 3 horas. 54mg. Caixas com 50 tubetes de 1,8 ml dispostos em blisters lacrados com 10 tubetes cada minimizando a contaminação externa; isento de Metilparabeno; acondicionados em tubetes de cristal, que permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo; minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconados; mantém a eficiência do produto inalterada durante todo o período de validade, pela ausência de porosidade do cristal. A embalagem deverá apresentar os dados de identificação do conteúdo, número do lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde/ANVISA	CX.	500,00	DFL MEPIADRE	0,0000	115,71	57.855,00
15	Anestésico Mepivacaina 3% sem vasoconstritor, tubetes com 1,8ml, para anestesia pulpar de 20 a 40 minutos e em tecidos moles de 2 a 3 horas. 54mg. Caixas com 50 tubetes de 1,8 ml dispostos em blisters lacrados com 10 tubetes cada minimizando a contaminação externa; isento de Metilparabeno; acondicionados em tubetes de cristal, que permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo; minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconados; mantém a eficiência do produto inalterada durante todo o período de validade, pela ausência de porosidade do cristal. A embalagem deverá apresentar os dados de identificação do conteúdo, número do lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde/ANVISA	CX.	1.000,00	DFL MEPISV	0,0000	115,71	115.710,00
18	Babador Descarta?vel, camada dupla sendo uma de plastico e uma de papel, confeccionado com filme pla?stico que impede vazamentos, capacidade de absorc?a?o, composto de fibras virgens sem contaminantes e filme de polietileno ato?xico, na?o este?ril, resistente, impermea?vel, sem adesivo. Dimenso?es: 33,5 x 47cm. Babador branco com 100 folhas. Apresentar juntamente com a proposta, Amostra e registro do produto no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	500,00	BIODINAMICA	0,0000	11,05	5.525,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARUNA**

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

Processo Administrativo: 4/2020  
Processo de Licitação: 4/2020  
Data do Processo: 15/05/2020

Folha: 8/12

**Participante: 13292 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	Disco de Lixa 3/8" com centro metálico, Discos em Óxido de alumínio, polietileno tereftalato, resina borracha sintética, ilhós de metal, corante base água. Mandril Metal. Kit com 120 discos sortidos (Granulações: grossa, média, fina e extra fina) + Mandril. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde e catálogo comprovando os itens existentes no Kit. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	KIT	100,00	TDV PRAXIS	0,0000	210,14	21.014,00
53	Disco de Lixa 3/8" para acabamento de compósitos. com centro metálico, Discos em Óxido de alumínio, polietileno tereftalato, resina borracha sintética, ilhós de metal, corante base água. Pacotes com 30 unidades. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	100,00	TDV PRAXIS	0,0000	53,70	5.370,00
66	Esponja hemostatica com 10 unidades. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	100,00	MAQUIRA HEMOSPON	0,0000	38,90	3.890,00
92	Ionometro de vidro autopolimerizável para restauração, kit contendo: 1 frasco de cimento em pó com 10g; 1 frasco de líquido com 8g; 1 dosador de pó; 1 bloco de espatulação, Cor A3. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade	KIT	400,00	FGM MAXXION	0,0000	12,99	5.196,00
98	Líquido hemostático 10ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	FRA	80,00	BIODINAMICA HEMOSTAN	0,0000	13,70	1.096,00
99	Lubrificante de alta e baixa rotação 200ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	KIT	150,00	MAQUIRA MAQSPRAY	0,0000	13,89	2.083,50
107	Otosporin gotas 10ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	100,00	FQM	0,0000	12,15	1.215,00
108	Oxido de zinco em pó, frasco com 50 gramas. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	FRA	50,00	BIODINAMICA	0,0000	3,95	197,50
133	Selante fotopolimerizável, contendo 02 seringa de 2,5 gramas cada. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	80,00	BIODINAMICA BIOSEAL	0,0000	30,72	2.457,60
139	Teste de vitalidade Pulpar Spray. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	100,00	MAQUIRA ENDO ICE	0,0000	21,90	2.190,00

**Total do Participante ----->**

**430.579,60**

**Participante: 13319 - ODONTOSUL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Anestésico tópico gel. A embalagem deverá apresentar os dados de identificação do conteúdo, número do lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde/ANVISA	UN	500,00	BENZOTOP - DFL	0,0000	5,44	2.720,00
19	Bicarbonato de sódio 500 gramas. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	80,00	AAF DO BRASIL	0,0000	13,40	1.072,00
20	Broca Alta Rotação 1011, Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	CHAMPION	0,0000	1,50	1.500,00
21	Broca Alta Rotação 1013, Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	CAHMPION	0,0000	1,14	1.140,00
22	Broca Alta Rotação 1015, Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	CHAMPION	0,0000	1,14	1.140,00
23	Broca Alta Rotação 1016HL, Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	CHAMPION	0,0000	1,14	1.140,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARUNA**

**CNPJ:** 01.746.653/0001-87  
**RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260**  
**C.E.P.:** 88715-000 - Jaguaruna - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

**Processo Administrativo:** 4/2020  
**Processo de Licitação:** 4/2020  
**Data do Processo:** 15/05/2020

Folha: 9/12

**Participante:** 13319 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Broca Alta Rotação 1031, Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	CHAMPION	0,0000	1,14	1.140,00
25	Broca Alta Rotação 1112, Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	CHAMPION	0,0000	1,14	1.140,00
26	Broca Alta Rotação 1190, Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	CHAMPION	0,0000	1,14	1.140,00
27	Broca Alta Rotação 2134, Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	CHAMPION	0,0000	1,14	1.140,00
28	Broca Alta Rotação 2135, Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	CHAMPION	0,0000	1,14	1.140,00
29	Broca Alta Rotação 2200, Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	CHAMPION	0,0000	1,14	1.140,00
30	Broca Alta Rotação 2224, Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	CHAMPION	0,0000	1,14	1.140,00
31	Broca Alta Rotação 3017HL, Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	CHAMPION	0,0000	1,14	1.140,00
32	Broca Alta Rotação 3139, Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	CHAMPION	0,0000	1,14	1.140,00
33	Broca Alta Rotação 3216, Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	CHAMPION	0,0000	1,14	1.140,00
35	Broca Carbide alta rotação 1/2. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1.000,00	KAVO	0,0000	3,85	3.850,00
44	Cera 7. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	30,00	LYSANDA	0,0000	10,80	324,00
45	Cera utilidade. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	30,00	LYSANDA	0,0000	10,80	324,00
47	Colgadura individual. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	200,00	KONNEN	0,0000	2,70	540,00
50	Cunha de madeira flexível com tamanhos variados cx contendo 100 Un. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	80,00	PHARMAINOX	0,0000	6,00	480,00
55	Escala de cores para prótese 8 cores. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1,00	VIP	0,0000	22,50	22,50
56	Escova de aço para limpeza de broca. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	50,00	PHARMAINOX	0,0000	4,00	200,00
57	Escova de Robson Conica. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	500,00	MICRODONT	0,0000	1,00	500,00
58	Escova de Robson plana. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	500,00	MICRODONT	0,0000	1,00	500,00
63	Espatula plastica para manipulação colorida. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	10,00	OGP	0,0000	1,50	15,00
64	Espelho bucal N. 04 com cabo em aço inox. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	400,00	PHARMAINOX	0,0000	2,00	800,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARUNA**

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
 RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
 C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

Processo Administrativo: 4/2020  
 Processo de Licitação: 4/2020  
 Data do Processo: 15/05/2020

Folha: 10/12

**Participante: 13319 - ODONTOSUL LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	Espelho bucal N. 05 com cabo em aço inox. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	850,00	PHARMAINOX	0,0000	2,00	1.700,00
72	Ficha Radiografica infantil 02 furos com 100 unidades. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	300,00	DALLAS	0,0000	8,00	2.400,00
73	Filme Radiografico adulto velocidade E, caixa com 150 unidades. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX.	100,00	AGFA HERAEUS KULZEER	0,0000	140,00	14.000,00
78	Fita matriz de aço 5mm. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	200,00	IODONTOSUL	0,0000	1,10	220,00
86	Gesso Comum 1kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	KG.	250,00	K-DENT QUIMIDROL	0,0000	3,40	850,00
95	Jogo de moldeiras para desdentado com 08 peças em aço inox, sendo 04 inferior e 04 superior. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	JGO	4,00	TECNODENT	0,0000	170,00	680,00
102	medidor de agua para alginato. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade	UN	2,00	DENTSPLY	0,0000	3,00	6,00
103	medidor de pó para alginato. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	2,00	DENTSPLY	0,0000	3,00	6,00
112	Pasta Zinco enólica com 02 tubos de 60 gramas cada. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	60,00	LYSANDA	0,0000	32,50	1.950,00
117	Prendedor para babador odontológico tipo corrente. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	40,00	PREVEN	0,0000	4,00	160,00
121	Resina fotopolimerizavel A2B, com Nanopartículas não-aglomeradas de sílica com tamanho de 20nm, nanopartículas não-aglomeradas de Zircônia com tamanho de 4 a 11 nm, e carga combinada de Zircônia (4 a 11 nm) e sílica (20nm) agregada. O tamanho médio dos aglomerados varia de 0,6 a 1?m. A quantidade de partículas de carga é de 78,5% em peso e 63,3% em volume. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	300,00	Z350 3M	0,0000	140,00	42.000,00
122	Resina fotopolimerizavel A3,5B, com Nanopartículas não-aglomeradas de sílica com tamanho de 20nm, nanopartículas não-aglomeradas de Zircônia com tamanho de 4 a 11 nm, e carga combinada de Zircônia (4 a 11 nm) e sílica (20nm) agregada. O tamanho médio dos aglomerados varia de 0,6 a 1?m. A quantidade de partículas de carga é de 78,5% em peso e 63,3% em volume. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	450,00	Z350 3M	0,0000	140,00	63.000,00
123	Resina fotopolimerizavel A4B, com Nanopartículas não-aglomeradas de sílica com tamanho de 20nm, nanopartículas não-aglomeradas de Zircônia com tamanho de 4 a 11 nm, e carga combinada de Zircônia (4 a 11 nm) e sílica (20nm) agregada. O tamanho médio dos aglomerados varia de 0,6 a 1?m. A quantidade de partículas de carga é de 78,5% em peso e 63,3% em volume. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	350,00	Z350 3M	0,0000	140,00	49.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARUNA**

**CNPJ:** 01.746.653/0001-87  
**RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260**  
**C.E.P.:** 88715-000 - Jaguaruna - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

**Processo Administrativo:** 4/2020  
**Processo de Licitação:** 4/2020  
**Data do Processo:** 15/05/2020

Folha: 11/12

**Participante:** 13319 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	Resina fotopolimerizável B2B, com Nanopartículas não-aglomeradas de sílica com tamanho de 20nm, nanopartículas não-aglomeradas de zircônia com tamanho de 4 a 11 nm, e carga combinada de zircônia (4 a 11 nm) e sílica (20nm) agregada. O tamanho médio dos aglomerados varia de 0,6 a 1µm. A quantidade de partículas de carga é de 78,5% em peso e 63,3% em volume. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	350,00	Z350 3M	0,0000	140,00	49.000,00
125	Resina fotopolimerizável B3B, com Nanopartículas não-aglomeradas de sílica com tamanho de 20nm, nanopartículas não-aglomeradas de zircônia com tamanho de 4 a 11 nm, e carga combinada de zircônia (4 a 11 nm) e sílica (20nm) agregada. O tamanho médio dos aglomerados varia de 0,6 a 1µm. A quantidade de partículas de carga é de 78,5% em peso e 63,3% em volume. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	300,00	Z350 3M	0,0000	140,00	42.000,00
126	Resina fotopolimerizável C1B, com Nanopartículas não-aglomeradas de sílica com tamanho de 20nm, nanopartículas não-aglomeradas de zircônia com tamanho de 4 a 11 nm, e carga combinada de zircônia (4 a 11 nm) e sílica (20nm) agregada. O tamanho médio dos aglomerados varia de 0,6 a 1µm. A quantidade de partículas de carga é de 78,5% em peso e 63,3% em volume. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	300,00	Z350 3M	0,0000	140,00	42.000,00
127	Resina fotopolimerizável C2B, com Nanopartículas não-aglomeradas de sílica com tamanho de 20nm, nanopartículas não-aglomeradas de zircônia com tamanho de 4 a 11 nm, e carga combinada de zircônia (4 a 11 nm) e sílica (20nm) agregada. O tamanho médio dos aglomerados varia de 0,6 a 1µm. A quantidade de partículas de carga é de 78,5% em peso e 63,3% em volume. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	200,00	Z350 3M	0,0000	140,00	28.000,00
128	Resina fotopolimerizável Esmalte A1, com Nanopartículas não-aglomeradas de sílica com tamanho de 20nm, nanopartículas não-aglomeradas de zircônia com tamanho de 4 a 11 nm, e carga combinada de zircônia (4 a 11 nm) e sílica (20nm) agregada. O tamanho médio dos aglomerados varia de 0,6 a 1µm. A quantidade de partículas de carga é de 78,5% em peso e 63,3% em volume. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	450,00	Z350 3M	0,0000	140,00	63.000,00
130	Resina fotopolimerizável Esmalte A2, com Nanopartículas não-aglomeradas de sílica com tamanho de 20nm, nanopartículas não-aglomeradas de zircônia com tamanho de 4 a 11 nm, e carga combinada de zircônia (4 a 11 nm) e sílica (20nm) agregada. O tamanho médio dos aglomerados varia de 0,6 a 1µm. A quantidade de partículas de carga é de 78,5% em peso e 63,3% em volume. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	450,00	Z350 3M	0,0000	140,00	63.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							490.639,50
<b>Total Geral -----&gt;</b>							1.171.972,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARUNA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 4/2020  
Processo de Licitação: 4/2020  
Data do Processo: 15/05/2020

Folha: 12/12

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Jaguaruna, 28 de Julho de 2020

**COMISSÃO:**

Remi Firmino Guedes - ..... - Pregoeiro(a)  
Ana Paula Fortunato da Silva - ..... - Equipe de Apoio  
Felipe Cardoso - ..... - Equipe de Apoio  
Edna Luiz Teodoro - ..... - Equipe de Apoio